
t , 

REPUBLICA DEL ECUADOR + Co” a 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 7 . 

3 PP 
. 

: nornos 13 

E | RESOLUCION No. 91-2-2-10002646: 

JUAN TRUJILLO BUSTAMANTE 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSTDERANDO: 

QUE el 23 de octubre de 1990, se ha otorgado ante 
* el Notario Pécimo Quinto del Cantén Guayaquil, doctor 

Miguel Vernaza Requena, la escritura pública de apertura 

de sucursal de la Compañia DISTRIBUIDORA DE MADERAS 
COMPAÑIA LIMITADA (DISMA C.LTDA.); : 

QUE el señor Gustavo Lebed Sigall, en su calidad de 
«Gerente de la compañia, con el patrocinio del doctor 
Alfonso Trujillo B., ha solicitado la aprobación de la 

¡indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
9 tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DI-=RL-91-249 del 26 de agosto de 1991 ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de' Compañias mediante Resoluciones 
Nos. ADM-230108 de 9 de marzo de 1990; ADM-89277 de 12 de 
septiembre de 1989; y, ADM-90098 de 23 de febrero de 

1990; , 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la apertura de sucursal 
de la Compañia DISTRIBUIDORA DE MADERAS COMPAÑIA 
LIMITADA (DISMA C.LTDA.) en la ciudad de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura se publique, por una vez, en una de 

los diarios de mayor circulación en Quito. Un ejemplar 

de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Notario Décimo 

Quinto del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 
4 matriz de la escritura pública que se aprueba, del 

y contenido de la presente Resolución y siente razón de 
9 esta anotación. : 

> 

 



k 

REPUBLICA DEL ECUADOR Too US 4 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 - : .. A : ” n A , . o z 4 4 

Resolución No. 91-2-2-1- 0002646 o . e . 

Compañia: DISTRIBUIDORA DE 5: MADERAS COMPAÑIA. LIMITADA 

(DISMA_C.LTDA.) , O LALA! 
o 

Pe » *, Qu Se bm. «e 

A A A NS 
AS - A 

» — 

    

   
     

   
a SONSBBGNER “que el          

  

TOR MercantiM'*“el” . cantón. Quáteac.. .Ajg inscriba 
escrituta+púbtícA* "Suntó' “con -la presente 
archive una copia de dicha escritura y 
restantes con la razón de la inscripción que 

y. b) cumpla las demás prescripciones cont 

Ley de Registro y el articulo 33 del Código d 

   ARTICULO  —QUINTO.- DISPONER que el Regi 

Mercantil del cantón Guayaquil anote al margen de la 

inscripción de la escritura pública de constitución del 
17 de septiembre de 1968 de la compañia mencionada 

anteriormente que ha procedido a abrir una sucursal en 
la ciudad de Quito, mediante la escritura pública que se 
aprueba por la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que el Notario Segundo 

del cantén Guayaquil anote al margen de la matriz de la 
escritura pública de 17 de septiembre de 1968 por la 
cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 
procedido a abrir una sucursal en la ciudad de Quito, 
mediante la escritura pública que se aprueba por la 

presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ys CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN TIQUESE.- DADA y Firmada en la Superinten- 

“dencia de Compañias, en Guayaquil, a 

: A . 25 SET. 1991 

, ¿OLA / | 
Dr” Juan Trujillo Bustamante 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

    

   

  

o A 

. . 

il AMA 
Con esta fecha queda mc ES 

o 

Exp. No. 21680-68 sente Resolución bajo el No.. a sa 

del Registro Mercantil tomo 122.Se 

dá así cumplimiento a lo dispuesto, 

en la misma, de conformid»d a 1 

establecido en el Decr-to 733 de 

de :gosto de 1975, publicado en 

E 8 de 29 de agost 
Registro e    
   

    
e e A rr ona eran no momaooduna! 

“EL REGISTRADO 

De o  



  

"CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Se tomó nota de lo ordenado €, 
“esta Resolución a fojas 11.854 del Registro Mercantil de 1.958; 

"5.0512 del másmo Registro de a2d0Ó 11.081 del Referido Regia. 

tro de 1,991, al margen de 09500 20% comes respectivas .«-Gua:- 

yaquil, catorce de Enero de mil novecientos noyenta y dos E, 

Registrador Mercantil .. sopor ieóo,, 

   

r” 

- 

Y 

1 

xx 

r 

* 
ga . e“ 

: 

PS 
1 

a te Pag o siiooeai sho scales mo) mn AA Licor ma 04 13 05d ai iauloz» KT asmoz ¿a tal 0? > : A nm AN, Me nes iisasaioM orrigo7 fat, 
Las Ce - 

Ada AN, 2 Mer > <quib e origino des ¿ho 
r 

Z Í EIA oa bxbirmo? TOS Sh mim sl 113 q a 

: o io] ARS LEN OI a 0 bra 
i Us A ing 20] <b org: 
E 2», 

A , PARA A A ita 38 + 92 55 era lr sé: 04 OI 
a > e _ 

: == O 2 o c+ 8 ip - ot emoaun lo, 
%. : . 

o = 7 Desea 004 is aan e an 

M ata 

elas a enn sondas FAA A o 
ADIURATES A e 

e


